
 
 

National Research Centre for Agricultural Technologies - AGRITECH 
Codice progetto MUR: CN_00000022 CUP UNINA: E63C22000920005 Missione: 4 Componente: 2 Investimento: 1.4 

 

D.D.N. 175/CONT/2025 
 

1/4 
 

   

  OGGETTO:  GUS00.2402L: Rinnovamento e ammodernamento di serre ubicate nel Parco Gussone 
per la realizzazione di una infrastruttura per lo svolgimento di attività di ricerca 
nell'ambito del Progetto PNRR-AGRITECH  

 Decreto di nomina di Seggio di Gara 

CIG: B525F88CD9 CUP: E63C22000920005 CUI: L00876220633202400028 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 93 comma 7 del D.lgs. 36/23 che recita “… Nelle procedure di aggiudicazione dei 

contratti di appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la valutazione delle offerte è 
effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto da personale della stazione 
appaltante, scelto secondo criteri di trasparenza e competenza, al quale si applicano le cause 
di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del comma 5 “; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed in 
particolare l’art. 56; 

VISTE  le regole di prevenzione della corruzione di Ateneo contenute nel vigente Piano Integrato 
di Attività ed Organizzazione di Ateneo – PIAO; 

VISTA la propria la Determina a contrarre n. 667 del 13/12/2024, con la quale è stata indetta la 
Procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lettera c) del Dlgs 36/2023, 
avente ad oggetto l’affidamento di “Lavori di Rinnovamento e ammodernamento di serre 
ubicate nel Parco Gussone per la realizzazione di una infrastruttura per lo svolgimento di 
attività di ricerca nell'ambito del Progetto PNRR-AGRITECH “ da aggiudicare con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 comma 4 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. con 
esclusione automatica dalla gara delle offerte che risultano anomale ai sensi dell’art. 54 
comma 1 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., qualora il numero delle offerte ammesse sia pari 
o superiore a cinque, applicando il metodo di calcolo della soglia di anomalia di cui alla 
lettera A dell’allegato II.2.; 

CONSIDERATO  che, nella citata determina n° 667 del 13/12/2024, è specificato che la procedura di gara 
negoziata viene espletata mediante utilizzo di piattaforma telematica MEPA attraverso 
RDO (Richiesta di Offerta) messo a disposizione da Consip per gli acquisti sotto la soglia 
comunitaria, ai sensi degli articoli 22 e 25 del d.lgs. 36/2023; 

VISTA  la lettera di invito del 14/01/2025 nella quale il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte è stato fissato per le ore 11.00 del giorno 17/02/2025; 



 
 

National Research Centre for Agricultural Technologies - AGRITECH 
Codice progetto MUR: CN_00000022 CUP UNINA: E63C22000920005 Missione: 4 Componente: 2 Investimento: 1.4 

 

D.D.N. 175/CONT/2025 
 

2/4 
 

CONSIDERATO che entro il suddetto termine risultano caricate a Sistema, nell’ambito della piattaforma 
telematica MEPA, sul portale www.acquistinretepa.it: n. 6 (sei) offerte; 

VISTO l’art. 8 del Disciplinare di Gara, che definisce gli adempimenti del Seggio di Gara; 
CONSIDERATA pertanto, la necessità di procedere alla nomina del suddetto Seggio di gara e di 

individuare - in ragione della categoria ed area di appartenenza - quale Presidente dello 
stesso, l’Ing. Paolo Nicastro (Area dei Funzionari settore tecnico - informatico) e quali 
componenti la Dott.ssa Antonietta La Storia (Capo Ufficio Gestione Personale 
Strutturato, Sicurezza e Servizi Generali) e l’Ing. Giovanni Castaldo ( Area collaboratori, 
settore tecnico-scientifico) tutti in servizio presso il Dipartimento di Agraria Università 
degli Studi di Napoli Federico II); 

VISTE  le dichiarazioni previste dal vigente P.I.A.O [appendice 2.3.E S.D.], - cod. id. B24 S] rese in 
data 01/04/2025 ed acquisite al protocollo di Ateneo con n. PG/2025/0042390, in pari 
data, con le quali ciascun soggetto individuato per il conferimento dell’incarico di 
Componente di Seggio di Gara, in osservanza delle disposizioni di cui al vigente PIAO, ha 
comunicato, a) l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93 
del D. Lgs. 36/2023; b) di aver preso visione delle visure camerali delle imprese ammesse 
alla gara e di non essere a conoscenza, in relazione alle stesse, di situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interessi previste dal vigente Codice di Comportamento dei 
Dipendenti pubblici, fermo restando l’obbligo di astensione qualora ne venga a 
conoscenza in un momento successivo o in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 
convenienza; c) di impegnarsi - qualora in un momento successivo all’assunzione 
dell’incarico, venga a conoscenza di una situazione di conflitto di interessi o sopraggiunga 
una delle condizioni di incompatibilità o astensione di cui alle predette norme - ad 
astenersi immediatamente dalla funzione e a darne tempestiva notizia all’Ufficio 
responsabile della procedura di gara ed al Dipartimento di Agraria; 

DECRETA 
a) di nominare, in relazione alla procedura di cui all’oggetto, il Seggio di Gara di cui 
in preambolo nella seguente composizione: 
• Presidente: Ing. Paolo Nicastro; 
• Componente: Dott.ssa Antonietta La Storia; 
• Componente: Ing. Giovanni Castaldo. 

Portici, li 01 aprile 2025     II Direttore del Dipartimento di Agraria 

Prof. Danilo Ercolini 


		2025-04-07T13:26:18+0200
	DANILO ERCOLINI




